GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 171/2023

Requer ao Executivo Municipal a colocação de meio
fio bem como sejam tomadas providências em
relação ao escoamento da água da chuva na Rua
Alexandre Gusmão, proximidades dos imóveis nºs
307 e 309, no Bairro São Cristóvão.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, solicitando que através
do departamento competente, a colocação de meio fio bem como sejam tomadas
providências em relação ao escoamento da água da chuva na Rua Alexandre Gusmão
proximidades dos números 307 e 309 no Bairro São Cristóvão.

Justifica-se o pedido, tendo em vista que não existe meio fio no local e é
necessário que seja tomada providência em relação ao escoamento da água porque
quando chove intensamente a água da chuva adentra as residências no local e está
causando erosão (fotos em anexo).

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 1º de março de 2023.

		2023-02-28T17:30:12-0300

		2023-03-01T17:20:29-0300

		2023-03-01T17:28:53-0300